SARA - EL SH.P.K

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJIETOR 2016
(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2016

A. Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
{Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés)

Viti raportues

Viti paraardhés

Nr  Pérshkriml i Elementéve Shinime 11.12.2016 31.12.2015

1 Té Ardhura nga Aktivitati | Shfrytézimit 15 233,037,425 90,754,769
Ndryshiml né Inventarin e Produkteve (& gatshme dha

2 prodhimit né proces - -

3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar = L

4 Ta Ardhura téTjera té Shfrytézimit 18,464,575 1.080.527

5 Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme 18 (51,517,231) (29,732 211)
Lénda e Paré dha Materiale té Konsumueshme {51,517,231) {29,732 211)
Té Tjera Shpenzime - -

& Shpanzima Personeli 17 {26,760,621) {18,920,748)
Paga dhe Shpérblime (23,201,453) {16,428.,403)
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndelésore {3.559,168) (2,491 345)

7 Zhvlerésiml | Aktiveve Afatgjata Materiala 10 - -

& Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 10 (14,127,293) {18,772 B38)

9 Shpenzime ta Tjera Shirytézimi 18 {118,765,788) (19,287 .640)

10 Totali i shpenzimeve {shuma 5-9) 1212,170,933) {86,713,437)

11 Fltimi{Humbja} nga Aktiviteti | Shfrytézimit {1-8) 39,331,067 5,121,859

12 Té Ardhura té Tjera
Ta Ardhura Nga Akliviteli Pjesémarres né Nj E. - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huale e Tjera - -
T8 Ardhura Financiare dhe té Tjera 1@ Ngjashme 18 - 9,433693
Té& Ardhura Nga Kursi i Kémbimit 19 2,488,918 4,443,347
Totali t8 ardhurave te tjara (12} 2,488,918 13,877,040

13 Zhvlerdsimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare {(AASH) - -

14 Shpenzime Financiare
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime 1& Ngjashma 18 (11,715,087} {13,208,955)
Shpenzimet e Tjera Financiare = -
Totali | shpenzimeva financtara {14) {14,715,087) {13,208,955)

15 PJesa e Fitimit{Humbjas) nga P]esémarrja - -

16 Fitimi/{(Humbja} Para Tatimit (11-15) 30,104,688 5,789,944

17 Shpenzime{té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 20 2,462,933 986,934
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 2462933 986,934
Shpenzime(té ardhura} i Tatim Fitimit t& Shiyré - -
Pjesa e Tatim Fitimit (& Pjesemarrjeve

18 Fitimi/{Humbja) e Vilit Financiar {16-17) 27,641,955 4,803,010

19 Fitimi/{(Humbja) Pér:

Pronarét e Njesisé& Ekonomike M&mé
Interesat Jo-Kontrolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Sara- EL shpk

Fage 4nga 18



SARA-EL SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2016

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZIDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2016
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B. Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése

a . Viti raportues Viti paraardhés
Nr Pérshiriml | Elementeve Shénime 31.12.2016 91.12.2015
e e
1 Fitimi/{{Humbja) e Vitit Financlar 27,641,958 4,803.010
2 Diferencat nga Pérkthimi | Monedhés ne Vepnmiari te Huaja . -
3 Diferencat nga Rivleresimi | Akliveve Afatgjata Matenale . -
4 Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Financiare 18 Mbaj Shitje . -
§ Pjesa e té Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemamjet .
8 Ta Tjera té Ardhura Gjithépérishirése pér Vitin -
7 Totali i té Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin {2-6) 27,641,958 4,803,010

Totali i té Ardhurave/{Humbjeve) Gjithépérishirese (1+/-7) - -
Pronarét e Njesise Mémé - =
Interesat Jo-Konirolluese - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né fagel vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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